



Byens Malerfirma Randers A/S

Mariagervej 57, 8920 Randers NV

CVR-nr. 16 60 01 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2016.

René Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byens Malerfirma Randers A/S Mariagervej 57 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 16 60 01 99
	Stiftet: 29. december 1992
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Heimann Bech René Bech Henrik Poulsen
Direktion	René Bech
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive malerforretning og værksted og anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.429 t.kr. mod 5.924 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 719 t.kr. mod 608 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.429.375	5.924.420
1 Personaleomkostninger	-7.834.097	-4.631.853
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-421.276	-246.645
Driftsresultat	1.174.002	1.045.922
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	11.312
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99.687	89.873
Andre finansielle indtægter	77.281	75.993
2 Øvrige finansielle omkostninger	-555.279	-415.432
Resultat før skat	795.691	807.668
3 Skat af årets resultat	-76.525	-199.247
Årets resultat	719.166	608.421
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	719.166	608.421
Disponeret i alt	719.166	608.421

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	45.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	7.335.464	7.520.515
Produktionsanlæg og maskiner	775.178	530.652
Indretning af lejede lokaler	16.000	20.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.126.642</u>	<u>8.071.967</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	34.134
Andre tilgodehavender	16.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.000</u>	<u>34.134</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.187.642</u>	<u>8.106.101</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.269.052	588.292
Varebeholdninger i alt	<u>1.269.052</u>	<u>588.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.719.433	1.010.924
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.427.102	2.499.482
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	605.710	529.247
Andre tilgodehavender	44.973	59.715
Periodeafgrænsningsposter	71.818	112.175
Tilgodehavender i alt	<u>5.944.036</u>	<u>4.211.543</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	174.393	184.534
Værdipapirer i alt	<u>174.393</u>	<u>184.534</u>
Likvide beholdninger	194.550	67.870
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.582.031</u>	<u>5.052.239</u>
Aktiver i alt	<u>15.769.673</u>	<u>13.158.340</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Reserve for opskrivninger	2.025.162	2.025.162
6 Overført resultat	1.819.028	505.198
Egenkapital i alt	<u>4.344.190</u>	<u>3.030.360</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	458.695	476.619
Hensatte forpligtelser i alt	<u>458.695</u>	<u>476.619</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	4.239.012	4.363.680
7 Gæld til pengeinstitutter	1.488.057	1.024.864
7 Deposita	55.200	100.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.782.269</u>	<u>5.488.744</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	529.000	514.255
Gæld til pengeinstitutter	2.024.838	1.559.477
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	32.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser	574.470	356.086
Gæld til tilknyttede virksomheder	81.025	0
Selskabsskat	78.099	206.319
Anden gæld	1.897.087	1.494.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.184.519</u>	<u>4.162.617</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.966.788</u>	<u>9.651.361</u>
Passiver i alt	<u>15.769.673</u>	<u>13.158.340</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**10 **Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.867.967	4.122.998
Pensioner	608.164	314.532
Andre omkostninger til social sikring	51.767	33.259
Personalemkostninger i øvrigt	<u>306.199</u>	<u>161.064</u>
	<u>7.834.097</u>	<u>4.631.853</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.197	303
Andre renteomkostninger	<u>554.082</u>	<u>415.129</u>
	<u>555.279</u>	<u>415.432</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	91.299	218.859
Årets regulering af udskudt skat	142.402	-19.612
Regulering af skat som følge af fusion	<u>-157.176</u>	<u>0</u>
	<u>76.525</u>	<u>199.247</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
Aktiekapitalen udgør kr. 500.000,00 fordelt i aktier a' kr. 1.000,00 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
5. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	2.025.162	2.025.162		
	2.025.162	2.025.162		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	505.198	-103.223		
Regulering som følge af fusion	594.664	0		
Årets overførte overskud eller underskud	719.166	608.421		
	1.819.028	505.198		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	129.000	3.580.000	4.368.012	4.495.535
Gæld til pengeinstitutter	400.000	0	1.888.057	1.297.264
Deposita	0	55.200	55.200	100.200
	529.000	3.635.200	6.311.269	5.892.999

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.368 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 7.335 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 2.300 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld, 3.715 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i to af selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.749 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. samt skadesløsbreve nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet/skadesløsbrevene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.269 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.719 t.kr.
Goodwill	45 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	775 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforening er der tinglyst anden hæftelse med nom. 5 t.kr. i en af selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decemeber 2015 udgør 1.233 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 318 t.kr., er der taget ejendomsforhold i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 415 t.kr.

Pengeinstitut har overfor kreditorer stillet betalingsgarantier på i alt 426 t.kr.

9. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 82 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 og 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 234 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med René Bech Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

René Bech Holding ApS, Mariagervej 57, 8920 Randers NV